

## شورای نظامی مصر به واگذاری قدرت تن داد

شبکه خبری العربیه به نقل از رئیس ستاد مشترک ارتش مصر اعلام کرد در صورت پیروزی هر یک از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری مصر در دور اول قدرت را واگذار می‌کند...



شبکه خبری العربیه به نقل از رئیس ستاد مشترک ارتش مصر اعلام کرد در صورت پیروزی هر یک از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری مصر در دور اول قدرت را واگذار می‌کند.

این تصمیم شورای نظامی مصر در پی تظاهرات چند روز گذشته مردم معترض مقابل وزارت دفاع صورت می‌گیرد.

معترضین خواستار کناره‌گیری شورای عالی نظامی مصر از قدرت و لغو ماده 28 قانون انتخابات شدند که به کمیته عالی مستقل انتخابات ریاست جمهوری مصونیت قضایی اعطا می‌کند. تحصن‌کنندگان مصری پارچه نوشته‌هایی را با خود حمل می‌کردند که روی آنها شعارهایی مانند «سرنگون باد حکومت نظامیان» و «مردم خواهان سرنگونی طنطاوی هستند» نوشته شده بود. خبر دیگر اینکه حمله ارتش مصر به تحصن‌کنندگان وزارت دفاع و دانشگاه «عین شمس» قاهره 20 کشته و 100 زخمی برجای گذاشت.

نیروهای نظامی مصر و ارتش این کشور سپیده دم دیروز پس از نماز صبح به تحصن‌کنندگان میدان التحریر یورش بردند. این یورش منجر به درگیری نیروهای نظامی مصر با تحصن‌کنندگان وزارت دفاع شد و تحصن‌کنندگان برای دفاع از خود در برابر ارتش اقدام به پرتاب سنگ و شیشه‌ها و بطری‌های خالی به سوی نظامیان مصری کردند.

در این حال، شبکه الجزیره اعلام کرد: شورای عالی نیروهای مسلح مصر نشست فوق‌العاده‌ای را با رهبران گروه‌های سیاسی عضو پارلمان برگزار کرد. در همین راستا، منابع آگاه مصری اعلام کردند که این نشست با هدف بررسی مسائلی از جمله بحران سیاسی موجود میان دولت و پارلمان، تشکیل کمیته مسئول تدوین قانون اساسی جدید و اعتصاب گروه‌های سیاسی در برابر وزارت دفاع این کشور برگزار شد.

خبرنگار شبکه الجزیره در این خصوص گفت: در این نشست در وهله اول بحران ایجاد شده در روابط دولت و پارلمان که باعث به تعلیق درآمدن جلسات پارلمان شده است مورد بررسی قرار گرفت. خبر دیگر اینکه، جبهه سلفی مصر در بیانیه‌ای حمایت خود را از «محمد مرسی» نامزد جماعت اخوان المسلمین در انتخابات ریاست جمهوری مصر اعلام کرد. از دیگر سو، یک پایگاه خبری عربی از مدیریت برنامه‌های انتخاباتی عمر موسی، نامزد انتخابات ریاست جمهوری مصر توسط افسرانی از سازمان اطلاعات و جاسوسی انگلیس موسوم به «MI6» خبر داد.

در این ارتباط، پایگاه خبری الصحافه به نقل از خبرنگار خود نوشت که منابع آگاه در قاهره تأکید کرده‌اند که عمر موسی برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری مصر دست به دامان سازمان اطلاعات و جاسوسی انگلیس موسوم به MI6 شده و هم‌اکنون تیمی از افسران این سازمان با عمر موسی همکاری می‌کنند.